
Contacto

Teléfono 917802845
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2091119030500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2020
a las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de artículos y prendas de vestuario y uniformidad con destino al
punto de suministro de prendas del PCAMI

Valor estimado del contrato 6.442.905,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.948.979 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.610.726,44 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.
18222000 - Indumentaria corporativa.
18332000 - Camisas.
18423000 - Corbatas.
18424000 - Guantes.
18425000 - Cinturones.
18440000 - Sombreros y tocados.
18512200 - Medallas.
18612000 - Prendas de vestir de piel.
39295400 - Bastones.
39561130 - Etiquetas y escudos de materia textil.
39561142 - Hombreras.

Plazo de Ejecución
Del 13/10/2020 al 30/11/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 21

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 20
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformes de representación caqui.

Presupuesto base de licitación
Importe 526.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 435.123,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

O. L CANCELA, S. L.
NIF B81423436
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.884 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 446.349,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Uniforme etiqueta.

Presupuesto base de licitación
Importe 203.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.181,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Formalizado

Adjudicatario

EL SIGLO 1870, S.L.
NIF B72165541
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.713 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Uniformes de trabajo y representación CC.CC.

Presupuesto base de licitación
Importe 67.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.227 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.824,27 EUR.



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 20/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Gorras, gorros y teresianas.

Presupuesto base de licitación
Importe 361.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 298.760,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES S.L
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.741,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 20/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Estrellas.



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO ORERO, S.L.U
NIF B98550585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.887 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Divisas y emblemas.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.157,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

FRANCISCO ORERO, S.L.U
NIF B98550585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.605 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.202,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Cruz Merito Militar (distintivo blanco, amarillo , azul y rojo), Cruz Constancia y
Cruz San Hermenegildo.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.564 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.821,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO ORERO, S.L.U
NIF B98550585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.008 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.949,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Distintivos Metálicos.

Presupuesto base de licitación
Importe 88.985 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.541,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

M&M EQUIPAMIENTO TACTICO, SL
NIF b98564206
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.363,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 14/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Ceñidores de Gala con estuche.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.404,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.801,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 14/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Distintivo representación, distintivo de campaña y divisas traje deporte.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPRIMACIONES MAJANO S.L.
NIF B82284795
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.650 EUR.



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 14.096,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Cintas de identificación (distintivos empleos)

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMBLEMAS Y GRABADOS
NIF B82268624
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.926 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 20/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Rectángulos de Identificación Personal.

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

M&M EQUIPAMIENTO TACTICO, SL
NIF b98564206
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 14/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Camisas Blancas M/L

Presupuesto base de licitación
Importe 56.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.487,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

M&M EQUIPAMIENTO TACTICO, SL
NIF b98564206
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.476,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 14/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Bastones de General.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.690,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.398,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 14/10/2020

Motivación de la Adjudicación



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Fajas de General.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.255 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.045,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL SIGLO 1870, S.L.
NIF B72165541
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.525 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.785,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Ceñidor Gala Tropa.

Presupuesto base de licitación
Importe 135.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO ORERO, S.L.U
NIF B98550585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.589,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Guantes Blancos (par).

Presupuesto base de licitación
Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.602 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 20/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Guantes de Piel (par).

Presupuesto base de licitación
Importe 125.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IVANDRI SUMINISTROS, S.L.U
NIF B40541591
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.404 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Cinturón caqui, cinturón Legión, Cinturón Paracaidista y Cinturón Regulares.

Presupuesto base de licitación
Importe 79.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.950,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.388,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 14/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Corbatas

Presupuesto base de licitación
Importe 47.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.256,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Contacto

Correo Electrónico JAEMALE@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.045 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.244,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091119030500
Fecha de Formalización 20/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2020 a las 23:59
Observaciones: Adquisición de artículos y prendas de vestuario y uniformidad con destino al punto de suministro de
prendas del PCAMI

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 6.442.905,76 EUR.



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28071) Madrid España

Proposición económica y técnica.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cn56lL9rZPWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 192-465649
Fecha de publicación 04/10/2019

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 226-554234
Fecha de publicación 22/11/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/23/pdfs/BOE-B-2019-44869.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cn56lL9rZPWXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/23/pdfs/BOE-B-2019-44869.pdf


Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

ID 0000005927003 |  2020-388944 | dom, 22 nov 2020 12:40:13:233 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83866573106233467976664584846305578879 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


